PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.04.2012 № 14-рд
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Шелеховского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

(в ред. решений Думы от 27.12.2012 № 47-рд, от 29.11.2018 № 53-рд, от 07.07.2022 № 26-рд)
В целях минимизации затрат граждан и организаций при получении муниципальных услуг, оптимизации количества услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг, а также упрощения порядка их получения, в соответствии с ч.1 ст.9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.ст. 17, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашениями о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований Шелеховского района, ст.ст. 8, 24, 25 Устава Шелеховского района,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Шелеховского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Шелеховского района муниципальных услуг и предоставляются муниципальными организациями Шелеховского района, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, устанавливается в соответствии с Порядком принятия решений об установлении тарифов, размеров платы на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений Шелеховского района, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 26 мая 2011 года № 24-рд.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

              А.Ю.Лобанов

                                                                                                      Утвержден решением Думы

                                                                  Шелеховского муниципального района

                                от 03.04.2012 № 14-рд
(в ред. решений Думы от 27.12.2012 № 47-рд,

от 29.11.2018 № 53-рд, от 07.07.2022 № 26-рд)

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Шелеховского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

(в ред. решений Думы от 27.12.2012 № 47-рд, от 29.11.2018 № 53-рд, от 07.07.2022 № 26-рд)

1. Выдача акта приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия;

2. Выдача градостроительного плана земельного участка;

3. Выдача разрешения на строительство;

4. Выдача заключения о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов;

5. Оформление описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства;

6. Оформление акта приемки объекта капитального строительства;

7. Оформление документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов;

8. Оформление документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов;

9. Оформление кадастрового паспорта земельного участка (выписка из Единого государственного реестра недвижимости);

10. Оформление проекта и схемы размещения рекламной конструкции (с указанием ее территориального размещения, внешнего вида, технических параметров, выполненный в соответствии с требованиями действующих норм проектирования);

11. Оформление схемы планировочной организации земельного участка;

12. Оформление схемы расположения земельного участка;

13. Оформление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка;

14. Подготовка заключения государственной экологической экспертизы;

15. Подготовка заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства;

16. Подготовка текстового и графического описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны;

17. Подготовка технического плана объекта капитального строительства;

18. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

19. Разработка проектной документации;
20. Заключение по обследованию технического состояния объекта, подтверждающее соответствие садового дома требованиям к надежности и безопасности, установленным частью 2 статьи 5, статьями 7, 8 и 10 Федерального закона от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», выданное индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом, которые являются членами саморегулируемой организации в области инженерных изысканий (в случае признания садового дома жилым домом).

(п.20 введен решением Думы Шелеховского муниципального района от 07.07.2022 № 26-рд).

PAGE